
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

Provvedimento n. 18/2021 
del 16 settembre 2021 

 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL CORSO INFORMATIVO DI BASE SULLE ATTIVITA’ 
DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE (IACI) 

 
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al n. 
5259/3696 (Allegato A) di repertorio e successivi aggiornamenti; 

VISTO il verbale del 24 Aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli 
Venezia Giulia; 

VISTA la Delibera n. 34 del 23 settembre 2016 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale 
ha approvato, tra l’altro, il Regolamento per l’organizzazione, le attività la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari (Regolamento Volontari); 

CONSIDERATA la revisione del Regolamento Volontari avvenuta in data 18 Ottobre 
2019; 

VISTA la Delibera n. 11 del 12 Gennaio 2019 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale ha 
approvato, tra l’altro, il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti 
della Croce Rossa Italiana (Regolamento Formazione); 

CONSIDERATA la revisione del Regolamento Formazione avvenuta in data 06 Giugno 
2020; 

CONSIDERATO il provvedimento n. 17 del 6 Ottobre 2021 con il quale è stato attivato 
un corso informativo sulle attività di cooperazione internazionale 

PRESO ATTO della sopravvenuta impossibilità dei docenti a poter svolgere il corso in 
oggetto; 

 

DETERMINA 

1. di attivare n. 2 corsi informativi di base sulle attività di cooperazione internazionale, 
che si svolgeranno con gli obiettivi e secondo le modalità di cui il Regolamento dei 
corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana, in data 10 
Ottobre 2021 in modalità didattica a distanza; 

2. di nominare i Direttori di Corso nelle persone di Barbara De Martin del Comitato 
CRI di Varese e Debora Nigro del Comitato CRI di Milano; 

3. di nominare come Staff Docenti i seguenti Trainer CRI di Attività di Cooperazione 
Internazionale: 

  



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 Vol. Federica Romaniello – Comitato CRI JESI 

 Vol. Clementina Udine – Comitato CRI MILANO 

 Vol. Francesca Cioccariello – Comitato CRI NOVI LIGURE 

 Vol. Sara Da Prato – Comitato CRI PISA 
 

4. di incaricare i Direttori di corso, al termine dello stesso, di trasmettere l’elenco 
degli idonei e il relativo verbale al Comitato Regionale ed al VicePresidente Giovane  
CRI FVG Gennaro Spavone per aggiornamento dell’Albo Regionale della 
Formazione; 

 
5. che ogni incarico è svolto a titolo gratuito. 

 
6. Che il presente Provvedimento annulla e sostituisce il Provvedimento n°17 dd. 

06/09/2021 

 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta 
determinazione agli interessati e al Consiglio Direttivo Regionale. 

 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei 
provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente 
normativa. 

 

 
Trieste, 16 settembre 2021 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 


